

28 June 2024

#### MCQ Question with Explanations

Q.1. தேசிய புள்ளியியல் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Statistics Day celebrated?

a. 22 ஜூன்/22 June

c. 21 ஜூன்/21 June

b. 23 ஜூன்/23 June

d. 29 ஜூன்/29 June

Q.2. ஊக்கமருந்து எதிர்ப்பு விதிகளை மீறியதற்காக மீண்டும் NADA ஆல் இடைநீக்கம் செய்யப்பட்டவர் யார்?

Who has been suspended by NADA once again for violating anti-doping rules?

a. ரவி தஹியா/Ravi Dahiya

c. யோகேஷ்வர் தத்/Yogeshwar Dutt

b. பஜ்ரங் புனியா/Bajrang Punia

d. சுஷில் குமார்/Sushil Kumar

Q.3. நிலத்தடி நிலக்கரி வாயுவாக்கத்திற்கான இந்தியாவின் முதல் முன்னோடித் திட்டம் சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Where has India's first pilot project for underground coal gasification been started recently?

a. பீகார்/Bihar

c. ஜார்கண்ட்/Jharkhand

b. சத்தீஸ்கர்/Chhattisgarh

d. ஜார்கண்ட்/Kerala

Q.4. சமீபத்தில் NTA வின் புதிய டைரக்டர் ஜெனரலாக மாறியவர் யார்?

Who has recently become the new Director General of NTA?

a. அகில் குப்தா/Akhil Gupta

c. சிராக் ஜீவாஸ்தவா/Chirag Srivastava

b. பிரதீப் சிங் கரோலா/Pradeep Singh Kharola

d. பியூஷ் ஷர்மா/Piyush Sharma

Q.5. உலகின் மிகப் பழமையான கரையான் மேடுகள் சமீபத்தில் எங்கு கண்டுபிடிக்கப்பட்டன?

Where have the world's oldest termite mounds been found recently?

a. ஆஸ்திரேலியா/Australia

c. தென் ஆப்பிரிக்கா/South Africa

b. இந்தோனேசியா/Indonesia

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.6. யுனெஸ்கோ பட்டியலில் இந்தியாவின் முதல் இலக்கிய நகரமாக சமீபத்தில் மாறிய நகரம் எது?

Which city has recently become India's first literary city in the UNESCO list?





28 June 2024

#### MCQ Question with Explanations

a. குவாலியர்/Gwalior

c. கோழிக்கோடு/Kozhikode

b. அகமதாபாத்/Ahmedabad

d. சென்னை/Chennai

Q.7. சமீபத்தில், உலகின் முதல் ஆசிய கிங் கழுகு வளர்ப்பு மையம் எங்கு நிறுவப்படும்?

Recently, where will the world's first Asian King Vulture breeding center be established?

a. ஹரியானா/Haryana

c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

b. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.8. சமீபத்தில் ஸ்பானிஷ் கிராண்ட் பிரிக்ஸை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Spanish Grand Prix?

a. ஜார்ஜ் ரஸ்ஸல்/George Russell

c. மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன்/Max Verstappen

b. லூயிஸ் ஹாமில்டன்/Lewis Hamilton

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.9. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு ஓபிசிக்கான இட ஒதுக்கீட்டை அதிகரித்து, கிரீமி லேயரின் வருமான வரம்பை உயர்த்தியுள்ளது?

Recently, which state government has increased the reservation for OBC and increased the income limit of creamy layer?

a. ஓடிஷா/Odisha

c. ஆந்திரப் <mark>பி</mark>ரதேசம்/Andhra Pradesh

b. ஹரியானா/Haryana

d. கேரளா/Kerala

Q.10. சமீபத்தில் சோனி பிக்சர்ஸின் MD & CEO ஆனவர் யார்?

Who has recently become the MD & CEO of Sony Pictures?

a. மனோஜ் ஜெயின்/Manoj Jain

c. கௌரவ் பானர்ஜி/Gaurav Banerjee

b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra

d. அதுல் ஷர்மா/Atul Sharma

Q.11. இந்திய ராணுவத்தின் அடுத்த துணைத் தலைவராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர்

Who has recently been appointed as the next Deputy Chief of the Indian Army?

a. பிஎஸ் ராஜு/BS Raju

c. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi

b. NS ராஜா சுப்ரமணி/NS Raja Subramani

d. சுமித் சின்ஹா/Sumit Sinha





28 June 2024

#### MCQ Question with Explanations

Q.12. சமீபத்தில், இந்தியா தனது புதிய தூதரகத்தை எந்த நாட்டில் திறப்பதாக அறிவித்துள்ளது?

Recently, India has announced to open its new consulate in which country?

a. மாலத்தீவுகள்/Maldives

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. பூட்டான்/Bhutan

Q.13. சமீபத்தில் நுகர்வோர் துறை இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Director in the Consumer Department recently?

a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi

c. மிருணாள் குமார் தாஸ்/Mrinal Kumar Das

b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra

d. வினீத் சின்ஹா/Vineet Sinha

Q.14. சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பிடித்த முத்ரால் கோட்டை எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

Mudral Fort, which was in the news recently, is located in which state?

a. கேரளா/Kerala

c. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. ஓடிஷா/Odisha

Q.15. கலுபர் போர் நினைவு அருங்காட்சியகம் இந்தியாவின் எந்த பகுதியில் அமைந்துள்ளது?

Khalubar War Memorial Museum is located in which region of India?

a. பெங்களூரு/Bengaluru

c. சண்டிகர்/Chandigarh

b. லடாக்/ Ladakh

d. புது டெல்லி/New Delhi

**Answer Key & Explanation** 



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

1. D

புள்ளியியல் மற்றும் பொருளாதார திட்டமிடல் துறையில் பேராசிரியர் பிரசாந்த சந்திர மஹாலனோபிஸ் ஆற்றிய குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பை கௌரவிக்கும் வகையில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 29 அன்று தேசிய புள்ளியியல் தினம் கொண்டாடப்படுகிறது. பெரும்பாலும் 'இந்திய புள்ளியியல் தந்தை' என்று குறிப்பிடப்படும் பேராசிரியர் மஹாலனோபிஸ், மஹாலனோபிஸ் தூரத்தை உருவாக்குவ<mark>தில் பிரபலமான</mark>வர், இது ஒரு புள்ளிக்கும் விநியோகத்திற்கும் இடையிலான ஒ<mark>ற்று</mark>மையை அளவிடுவ<mark>த</mark>ற்குப் பயன்படுத்தப்படும் ஒரு புள்ளிவிவர நடவடிக்கையாகும்.

National Statistics Day is celebrated every year on 29 June to honour the significant contributions made by Professor Prasanta Chandra Mahalanobis in the field of statistics and economic planning. Often referred to as the 'Father of Indian Statistics', Professor Mahalanobis is famous for developing the Mahalanobis distance, a statistical measure used to measure the dissimilarity between a point and a distribution.

2. B

ஒலிம்பிக்கில் வெண்கலப் பதக்<mark>க</mark>ம் வென்ற மல்<mark>யுத்த</mark> வீரர் பஜ்ரங் <mark>பு</mark>னியா, தேர்வுச் சோதனையின் போது சிறுநீர் மாதிரி கொடுக்க <mark>ம</mark>றுத்ததற்காக தேசிய ஊக்கமரு<mark>ந்</mark>து தடுப்பு முகமையால் (NADA) இரண்டாவது முறையாக இடைநீக்<mark>கம்</mark> செய்யப்பட்டுள்ளார். ந<mark>ட</mark>ைமுறைச் சிக்கல்கள் காரணமாக அவரது முந்தைய இடைநீக்கத்தை NADA ரத்து செய்ததை அடுத்து இந்த இடைநீக்கம் வந்துள்ளது. புனியாவின் சட்டக் குழு இடைநீக்கத்தை சவால் செய்யத் திட்டமிட்டுள்ளது, அவர் மாதிரியை வழங்க மறுக்கவில்லை, ஆனால் முன்பு பயன்படுத்தப்பட்ட காலாவதியான கிட் குறித்து விளக்கம் கோரினார் என்று வாதிட்டார்.

- அனைத்து வகையான விளையாட்டுகளிலும் ஊக்கமருந்து தடுப்பு திட்டத்தை ஊக்குவிப்பது, ஒருங்கிணைத்தல் மற்றும் கண்காணிப்பது போன்றவற்றுக்கு இந்தியாவின் தேசிய ஊக்கமருந்து எதிர்ப்பு முகவர் அமைப்பு பொறுப்பேற்றுள்ளது.
- NADA ஆனது நவம்பர், 2009 இல் சங்கங்கள் பதிவுச் சட்டம், 1860ன் கீழ் ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பாக நிறுவப்பட்டது.

Olympic bronze medallist wrestler Bajrang Punia has been suspended for the second time by the National Anti-Doping Agency (NADA) for refusing to give a urine sample during the selection trials. The suspension comes after NADA revoked his previous suspension due to procedural issues. Punia's legal team plans to challenge the suspension, arguing that he did not refuse to give a sample but had sought clarification on the expired kit used earlier.





# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

- The National Anti-Doping Agency of India is the national organisation in India responsible for promoting, coordinating and monitoring the doping control programme in all forms of sports.
- NADA was established in November, 2009 as an autonomous body under the Societies Registration Act, 1860.

3. C

இந்திய அரசுக்கு சொந்தமான கோல் இந்தியா லிமிடெட் நிறுவனத்தின் துணை நிறுவனமான ஈஸ்டர்ன் கோல்ஃபீல்ட்ஸ் லிமிடெட், ஜார்கண்ட் மாநிலம் ஜம்தாரா மாவட்டத்தில் உள்ள கஸ்தா நிலக்கரி தொகுதியில் நிலக்கரி வாயுவாக்கத்திற்கான முன்னோடித் திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளது. சுரங்கத்தில் இருந்து நிலக்கரி எடுக்கப்படாது மற்றும் நிலக்கரி வாயுவாக்கம் செயல்முறை சுரங்கத்திற்குள் நடக்கும். இத்திட்டம் வெற்றி பெற்றால், இந்தியாவின் எரிசக்தி துறைக்கு மாற்று வாய்ப்புகளை உருவாக்கும். இது நாட்டின் நிலக்கரி வளங்களை நீண்டகால நிலையான மற்றும் திறமையான பய<mark>ன்</mark>பாட்டை நிரூபிக்கு<mark>ம்.</mark>

Eastern Coalfields Limited, a subsidiary of Government of India-owned Coal India Limited, has launched a pilot project for underground coal gasification in the Kasta coal block in Jharkhand's Jamtara district. Coal will not be extracted from the mine and the coal gasification process will take place inside the mine itself. If successful, the project will create transformational opportunities for India's energy sector. It will demonstrate long-term sustainable and efficient use of the country's coal resources.

4. B

உத்தரகாண்ட் மாநிலத்தைச் சேர்ந்த அ<mark>திகாரிகள் நா</mark>டு முழுவதும<mark>் ப</mark>ல முக்கிய பதவிகளில் பணியாற்றியுள்ளனர். இந்த பட்டியலில் முன்னாள் ஐஏஎஸ் அதிகாரி பிரதீப் சிங் கரோலாவின் பெயரும் இடம்பெற்றுள்ளது. நேஷ<mark>ன</mark>ல் டெஸ்டிங் ஏஜென்சியின் (என்டிஏ) டைரக்டர் ஜெனரலாக (டிஜி) பிரதீப் சிங் கரோலா நியமிக்கப<mark>்பட்</mark>டுள்ளார். சுபோத் <mark>கும</mark>ாருக்கு பதிலாக அவர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

- தேசிய தேர்வு முகமை என்பது பல்வேறு வகையான தேர்வுகளை நடத்தும் ஒரு நிறுவனம் ஆகும்.
- 2017 ஆம் ஆண்டில் தேசிய சோதனை முகமை (NTA) நிறுவப்பட்டது.

Officers from Uttarakhand have served on many important posts across the country. The name of former IAS officer Pradeep Singh Kharola also comes in this list. Pradeep Singh Kharola has been appointed as the Director General (DG) of the National Testing Agency (NTA). He has replaced Subodh Kumar.

- National Testing Agency is an institute that conducts various types of examinations.
- National Testing Agency i.e. NTA was established in the year 2017.

5. C

தென்னாப்பிரிக்காவின் Namaqualand பகுதியில் உள்ள Buffels ஆற்றின் கரையோர நிலப்பரப்பில் சுமார் 20% பரப்பளவை உள்ளடக்கிய ஆயிரக்கணக்கான மணல் திட்டுகள் உள்ளன. இந்த



28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

ஹியூவெல்ட்ஜிகள், உள்ளூர்வாசிகள் அவர்களை அழைப்பது போல (இந்த வார்த்தையின் அர்த்தம் ஆப்பிரிக்காவில் "சிறிய மலைகள்"), டெர்மைட் மேடுகள், அவை சுரங்கங்களின் நிலத்தடி வலையமைப்பு மற்றும் தெற்கு அறுவடை செய்யும் கரையான் மைக்ரோஹோடோடெர்ம்ஸ் வழியேட்டரின் கூடுகளால் வாழ்கின்றன.

- தென்னாப்பிரிக்காவின் நாணயம்: ராண்ட் என்பது தென்னாப்பிரிக்காவின் நாணயம்.
- தென்னாப்பிரிக்காவின் தலைநகரம்: கேப் டவுன் கேப் டவுன் என்பது தென்னாப்பிரிக்காவின் சட்டமன்ற தலைநகரம் ஆகும், அங்கு இந்த நாட்டின் சட்டமன்றம் அமைந்துள்ளது. 🔠 🤍

The landscape along the Buffels River in the Namaqualand region of South Africa is dotted with thousands of sand dunes that cover about 20% of the surface area. These heuweltjies, as locals call them (the word means "little hills" in Afrikaans), are termite mounds, inhabited by the underground network of tunnels and nests of the southern harvester termite, Microhodotermes viator.

- Currency of South Africa: Rand is the currency of South Africa.
- Capital of South Africa: Cape Town Cape Town is the legislative capital of South Africa, where the Legislative Assembly of this country is located.

6. C

யுனெஸ்கோ அதிகாரப்பூர்வமா<mark>க</mark> கேரளாவில் உள்ள கோழிக்கோடு நகரை இந்தியாவின் முதல் 'இலக்கிய நகரம்' என்று அறிவித்<mark>தத</mark>ு. அக்டோபர் 2023 இல், கோழிக்கோடு 'யுனெஸ்கோ கிரியேட்டிவ் சிட்டிஸ் நெட்வொர்க் (<mark>UCC</mark>N)' இன் 'இலக்கியம்' பி<mark>ரி</mark>வில் இடம் பெற்றது. மாநில உள்ளாட்சித் துறை (LSGD) அமைச்சர் எ<mark>ம்.பி</mark>.ராஜேஷ் கோ<mark>ழிக்</mark>கோட்டின் இந்த சாதனையை அதிகாரப்பூர்வ நிகழ்வில் தெரிவித்தார். இதன் கீழ், இது UCCN இன் 'இலக்கியம்' பிரிவில் இடம் பெற்றுள்ளது.

UNESCO officially declared the city of Kozhikode in Kerala as India's first 'City of Literature'. In October 2023, Kozhikode has been placed in the 'Literature' category of the 'UNESCO Creative Cities Network (UCCN)'. State Local Self Government Department (LSGD) Minister MB Rajesh informed about this achievement of Kozhikode at an official event. Under this, it has been placed in the 'Literature' category of UCCN.

7. B

சிவப்பு தலை கழுகு என்றும் அழைக்கப்படும், ஆபத்தான நிலையில் உள்ள ஆசிய ராஜா கழுகுகளின் மக்கள்தொகையை அதிகரிக்கும் நோக்கத்துடன் உத்தரபிரதேச அரசு மஹராஜ்கஞ்சில் ஜடாயு பாதுகாப்பு மற்றும் இனப்பெருக்க மையத்தை அமைக்கும். 2007 ஆம் ஆண்டு முதல் இயற்கைப் பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியத்தால் (IUCN) அபாயகரமானதாக பட்டியலிடப்பட்டுள்ள ஆசிய கிங் கழுகுகளின் மக்கள்தொகையில் கணிசமான சரிவின் சிக்கலை இந்த மையம் தீர்க்கும்.



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

The Uttar Pradesh government will set up the Jatayu Conservation and Breeding Centre in Maharajganj with the aim of increasing the population of the critically endangered Asiatic king vulture, also known as the red-headed vulture. The centre will address the problem of significant decline in the population of the Asiatic king vulture, listed as critically endangered by the International Union for Conservation of Nature (IUCN) since 2007, mainly due to habitat loss and poisoning caused by the drug diclofenac.

8. C

மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன் ஸ்பானிய கிராண்ட் பிரிக்ஸை வென்றுள்ளார், 2024/25 பருவத்தில் பத்து பந்தயங்களில் அவரது ஏழாவது வெற்றி. லாண்டோ நோரிஸ் துருவத்திலிருந்து பந்தயத்தைத் தொடங்கினார், ஆனால் அவர் ஆக்ரோஷமான வெர்ஸ்டாப்பனைத் தடுத்து நிறுத்த முயன்றபோது முதல் மூலையில் முன்னிலை இழந்தார், ஆச்சரியப்படும் விதமாக ஜார்ஜ் ரஸ்ஸல் P4 இலிருந்து P1 க்கு செல்ல அனுமதித்தார். லேண்டோ நோரிஸ் சில வினாடி<mark>களுக்குப் பிறகு ரெட் புல</mark>் பின்தொடர்ந்து P3 க்கு சென்றார்.

- ஸ்பானிஷ் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் என்பது பார்முலா ஒன் மோட்டார் பந்தய நிகழ்வாகும், இது தற்<mark>போது சர்க்யூட் டி பார்சிலோனா-கேட</mark>லூனியாவில் நடைபெறகிறது
- இனம் உலகின் பழமையான ஒ<mark>ன்றாகும்.</mark>

Max Verstappen has won the Spanish Grand Prix, his seventh win from ten races during the 2024/25 season. Lando Norris started the race from pole but lost the lead in the very first corner when he went too far trying to hold off the aggressive Verstappen, surprisingly allowing George Russell to move from P4 to P1. Lando Norris moved to P3 just seconds later with the Red Bull following behind.

- The Spanish Grand Prix is a Formula One motor racing event currently held at the Circuit de Barcelona-Catalunya.
- The race is one of the oldest in the world.

9. B

ஹரியானா முதல்வர் நயாப் சிங் சைனி, ஓபிசி சமூகத்தினருக்கு குறிப்பிடத்தக்க வேலைவாய்ப்பு பலன்களை வழங்கும் நோக்கில், கிரீமி லேயரின் ஆண்டு வருமான வரம்பை ரூ.6 லட்சத்தில் இருந்து ரூ.8 லட்சமாக உயர்த்துவதாக அறிவித்தார். குருகிராமில் நடைபெறும் 'ஓபிசி மோர்ச்சா சர்வ சமாஜ் சம்ரஸ்தா சம்மேளனத்தில்' அறிவிக்கப்பட்ட இந்த அறிவிப்பு, அக்டோபரில் நடைபெறவிருக்கும் ஹரியானா சட்டமன்றத் தேர்தலுக்கு முன்னதாக வந்துள்ளது. மத்திய அரசின் கொள்கையின்படி குரூப்-ஏ மற்றும் குரூப்-பி பதவிகளில் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கான இடஒதுக்கீட்டை 15%-லிருந்து 27% ஆக உயர்த்துவதற்கான திட்டங்களையும் சைனி வெளியிட்டார்.

Haryana Chief Minister Nayab Singh Saini announced raising the annual income limit for the creamy layer from Rs 6 lakh to Rs 8 lakh, aimed at providing significant employment benefits to the OBC community. The announcement, made at the 'OBC Morcha Sarva Samaj Samrasta Sammelan' in Gurugram, comes ahead of the Haryana Assembly



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

elections likely in October. Saini also unveiled plans to increase reservation for backward classes from 15% to 27% in Group-A and Group-B posts in line with the central government's policy.

10. C

Sony Pictures Networks India ஆனது டிஸ்னியின் முன்னாள் நிர்வாகி கௌரவ் பானர்ஜியை அதன் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் CEO ஆக நியமிப்பதாக அறிவித்தது, இது ஆகஸ்ட் 26 அல்லது அதற்கு முன், ஒழுங்குமுறை ஒப்புதல்களுக்கு உட்பட்டது. 25 ஆண்டு பதவிக்காலத்திற்குப் பிறகு என்பி சிங்கிற்குப் பதிலாக பானர்ஜி பதவி விலகுவார் என்று சோனி பிக்சர்ஸ் நெட்வொர்க்ஸ் இந்தியா (SPNI) ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

Sony Pictures Networks India announced the appointment of former Disney executive Gaurav Banerjee as its managing director and CEO, effective on or before August 26, subject to regulatory approvals. Banerjee will replace NP Singh, who will step down to the role of non-executive chairman after a 25-year tenure, Sony Pictures Networks India (SPNI) said in a statement.

11. C

புதிய ராணுவ தளபதியாக லெ<mark>ப்டினன்ட் ஜெனரல் உபேந்</mark>திர திவேத<mark>ி</mark> வரும் ஜூன் 30-ம் தேதி பதவியேற்கவுள்ள நிலையில், <mark>ராணுவத்தின் முக்கிய கட்ட</mark>ளைகளில<mark>் ப</mark>ல மாற்றங்கள் காணப்படும். இதற்கான ஏற்ப<mark>ா</mark>டுகள் தொ<mark>டங்கியுள்ளன.</mark> புதிய ராணுவ துணைத்தலைவர் பதவியில் மிகப்பெரிய மாற்றம் காணப்படு<mark>ம். இது தவிர</mark>, பல முக்கி<mark>ய</mark> கட்டளைகளைத் தவிர, கார்ப்ஸ் கட்டளையின் தலைவ<mark>ர்</mark>களும் மா<mark>றுவார்கள்.</mark> தற்போதைய ராணுவ தளபதி ஜெனரல் மனோஜ் பாண்டேவுக்கு வழங்கப்பட்ட ஒரு மாத கால நீட்டிப்பு ஜூன் 30-ம் தேதியுடன் முடிவடைகிறது, இதன் மூலம் லெப்<mark>டி</mark>னன்ட் ஜெனரல் உபேந்தி<mark>ர தி</mark>வேதி 30-வது ராணுவ தளபதியாக பதவியேற்கிறார்.

With Lieutenant General Upendra Dwivedi taking over as the new Army Chief on June 30, many changes will be seen in the important commands of the army. Preparations have started for this. The biggest change will be seen in the post of the new Vice Chief of Army Staff. Apart from this, the heads of the Corps Command will also change apart from many major commands. The one-month extension given to the current Army Chief General Manoj Pandey is ending on June 30, with this Lieutenant General Upendra Dwivedi will take over as the 30th Army Chief.

12. C

சிகிச்சைக்காக இந்தியா வரும் வங்கதேச குடிமக்களுக்கு இ-மெடிக்கல் விசா வசதியை இந்தியா தொடங்கும் என்று தேசிய தலைநகரில் இரு நாடுகளின் பிரதிநிதிகளுக்கு இடையிலான சந்திப்புக்குப் பிறகு பிரதமர் நரேந்திர மோடி அறிவித்தார். மேலும், நாட்டின் வடமேற்குப் பகுதி மக்களுக்கு சேவைகளை வழங்குவதற்காக வங்காளதேசத்தின் ரங்பூரில் புதிய தூதரகத்தை இந்தியா திறக்கும்.



28 June 2024

### MCQ Question with Explanations

Prime Minister Narendra Modi announced after a meeting between delegations of the two countries in the national capital that India will launch e-medical visa facility for Bangladeshi citizens coming to India for treatment. Also, India will open a new consulate in Rangpur, Bangladesh to provide services to the people of the northwestern region of the country.

13. C

திருமதி மிருணாள் குமார் தாஸ் IRS (IT 2007) மத்தியப் பிரதிநிதித்துவத்திற்குப் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர், நுகர்வோர் விவகாரத் துறையின் இயக்குநராக ஐந்தாண்டு காலத்திற்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் மத்தியப் பிரதிநிதித்துவத்திற்கு வருவாய்த் துறையால் பரிந்துரைக்கப்பட்டார்.

Mrs. Mrinal Kumar Das IRS (IT 2007) recommended for central deputation has been appointed as Director, Department of Consumer Affairs for a period of five years. She was recommended for central deputation by the Department of Revenue.

14. B

கர்நாடகாவின் ராய்ச்சூர் மாவ<mark>ட்டத்தின் மையத்தில் முட்</mark>கல் என்ற வ<mark>ர</mark>லாற்று நகரம் அமைந்துள்ளது, இது முட்கல் <mark>கோட்டையின் தாயகமாகும்</mark>. இந்த பழமையான கோட்டை, வீரம் மற்றும் வெற்றியின் கதைகள<mark>் நிறைந்தது, அதன் செழுமை</mark>யான பா<mark>ர</mark>ம்பரியத்தை வெளிக்கொணரும் முயற்சிகள் வேகத்தை <mark>அதிகரித்து</mark> வருவதால், <mark>சமீ</mark>பத்தில் கவனத்தை ஈர்த்து வருகிறது. லிங்சுகூர் தாலுகா த<mark>லைமையகத்திலிருந்த</mark>ு 30 நிமிடங்<mark>க</mark>ளில் அமைந்துள்ள முட்கல் கோட்டை, இப்பகுதியின் கொந்<mark>தளி</mark>ப்பான வரலாறு மற்றும் கலா<mark>ச்</mark>சார பன்முகத்தன்மைக்கு சான்றாகும்.

முட்கல் கோட்டையின் வரலா<mark>று பல நூற்றாண்</mark>டுகளுக்கு முந்தையது. அதன் ஆரம்பகால பதிவுகள் 14 ஆம் நூற்றாண்டில், பஹ்மனி சுல்தானகத்தால் கட்டப்பட்டது.

In the heart of Karnataka's Raichur district lies the historic town of Mudgal, home to the imposing Mudgal Fort. This ancient fort, replete with tales of valour and victory, has been garnering attention lately, as efforts to uncover its rich heritage gather pace. Situated just 30 minutes from the taluka headquarters of Lingsugur, Mudgal Fort is a testament to the region's turbulent history and cultural diversity.

The history of Mudgal Fort dates back several centuries. Its earliest records date back to the 14th century, when it was built by the Bahmani Sultanate.

15. B

லடாக்கில், இந்திய ராணுவம் ஜூலை 26 அன்று கார்கில் விஜய் திவாஸின் 25 வது ஆண்டு விழாவை முன்னிட்டு கார்கில் போரின் வீரர்களுக்கு அஞ்சலி செலுத்துவதற்காக பார்வையாளர்களுக்காக கலுபர் போர் நினைவகத்தை திறந்து வைத்தது. லடாக்கின் ஆரியப் பள்ளத்தாக்கில் அமைந்துள்ள





28 June 2024

#### MCQ Question with Explanations

இந்த நினைவுச்சின்னம் கேப்டன் மனோஜ் பாண்டே போன்ற வீரர்களின் துணிச்சலைப் போற்றுகிறது. உள்ளூர் மக்களும் போரில் முக்கிய பங்கு வகித்தனர். கார்கில் விஜய் திவாஸ் விழாவை முன்னிட்டு பிரிகேடியர் OP யாதவ் (ஓய்வு) தலைமையில் "போர் தளத்திற்கான மலையேற்றம்" நடைபெற்றது.

In Ladakh, the Indian Army on July 26 opened the Khalubar War Memorial to visitors to pay tribute to the heroes of the Kargil War on the occasion of the 25th anniversary of Kargil Vijay Diwas. Located in Ladakh's Aryan Valley, the memorial honours the bravery of soldiers like Captain Manoj Pandey. Local residents also played a key role in the war. Celebrations ahead of Kargil Vijay Diwas included a "trek to the battle site" led by Brigadier OP Yadav (Retd).











